

Komisija koju je formirao Ispitni centar rješenjem broj 05-633/25-236/10 od 10.02.2025.godine, u skladu sa tačkom 20 Stručnog uputstva za Državno takmičenje učenika osnovnih i srednjih škola broj 01-015/24-2151/3 od 11. 07. 2024. godine, odlučujući po prigovoru kandidata pod **šifrom 3329949084**, dana 27.02.2025. godine donijela je

O D L U K U

I Utvrđuje da je prigovor kandidata blagovremen.

II Usvaja se prigovor kandidata pod gore navedenom šifrom.

III Komisija utvrđuje da kandidat pod naznačenom šifrom sada ima 94 boda.

IV Odluka je konačna i stupa na snagu danom donošenja.

O b r a z l o ž e n j e

Odlučujući po prigovoru kandidata pod gore naznačenom šifrom Komisija je utvrdila da je prigovor kandidata blagovremen i osnovan i izvršila novo vrednovanje testa iz predmeta Italijanski jezik – Srednja škola III-IV, u skladu sa tačkom 20 Stručnog uputstva za Državno takmičenje učenika osnovnih i srednjih škola.

Naime, 1. Uvidom u test Komisija je utvrdila da u zadatku 1, iz oblasti Ascolto, kandidat odgovor nije napisao hemijskom olovkom, iako je u uputstvu naglašeno da je dozvoljeno pisanje samo hemijskom olovkom, stoga se ne prihvata taj dio prigovora.

2. Vježba I (Comprensione della lettura) kod odgovora na pitanje broj 3, Komisija smatra neprihvatljivim drugačiji odgovor od odgovora pod C koji je naveden u rješenju. Očigledno je da se formulacija „quei brani estivi“ odnosi na pojam „tormentone“. Odgovor pod 3. se ne može logički povezati sa pitanjem L. Najprije, dio „una sorpresa non un percorso a cui miravo“ nema smisla u kontekstu, jer niko ne dolazi na Sanremo sa ciljem da ostane anonimn ili da buderano eliminisan, to se podrazumijeva. Takođe, to se odnosi i na dio „sono state occasioni da prendere al volo“, jer je iz pitanja jasno da je fokus na lošim plasmanima na festivalu, a ne na samoj činjenici učešća, tako da se odgovor ne može povezati sa uspješnim korišćenjem prilike, budući da konkretnih rezultata nije bilo. Najzad, pitanje se odnosi na pjevačin dotadašnji uspjeh na Sanremu, a ne na opšte karakteristike njenih pjesama, tako da je kontekst i u tom dijelu promašen. Uzevši sve u obzir, Komisija ne prihvata prigovor pod 2. i bodovanje u pomenutoj vježbi ostaje nepromijenjeno.

3. Kod 12. primjera u zadatku broj 2, iz oblasti „Comprensione della lettura“, Komisija je ponovnim uvidom u zadatak, utvrdila da se odgovor kandidata može uvažiti kao tačan i gramatički ispravan, pa samim tim učenik dobija 1 bod.

Komisija utvrđuje da kandidat pod naznačenom šifrom koji je imao 93 boda sada ima 94 boda.

Odluka Komisije po prigovoru je konačna, u skladu sa tačkom 20 Stručnog uputstva za Državno takmičenje učenika osnovnih i srednjih škola.

Na osnovu izloženog, odlučeno je kao u dispozitivu.

Komisija za prigovor na ocjenu:

PRAVNA POUKA:

Ova odluka je konačna.

